## 索通发展股份有限公司

# 关于与阿联酋环球铝业公司(EGA)合作事项的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述 或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

#### 一、合作事项概述

索通发展股份有限公司(以下简称"公司")与阿联酋环球铝业公司(Emirates Global Aluminium PJSC,以下简称"EGA")签署了《投资谅解备忘录》(以下 简称"备忘录"),约定与 EGA 在阿联酋境内合资建设预焙阳极生产基地事项(以 下简称"合作事项")。具体内容详见公司在上海证券交易所网站披露的《索通 发展股份有限公司关于与阿联酋环球铝业(EGA)签署投资谅解备忘录的公告》 (公告编号: 2023-049)。

### 二、进展情况

为记录自签署备忘录以来就合作事项所取得的进展,公司近日与EGA已签署 **《JOINT DEVELOPMENT AGREEMENT IN RELATION TO ANODE PLANT IN** UAE》(以下简称"《联合开发协议》")。

《联合开发协议》系双方基于合作意愿而达成的战略性、框架性约定,无需 提交公司董事会、股东会审议。相关合作事项尚需进一步洽谈,公司后续将根据 合作事项的进展情况履行相应的决策程序和信息披露义务。

《联合开发协议》的主要内容如下:

甲方:阿联酋环球铝业公司(EGA)

乙方:索通发展股份有限公司

- 1.双方确认自签署备忘录以来在合作事项方面取得的进展,包括但不限于:
- (1) 完成可行性研究和商业计划;
- (2) 与阿布扎比相关政府机构就关键条款达成一致,包括地块选址、激励计 划及配套保障方案;
  - (3) 就合资企业的核心商业和法律条款达成一致,包括但不限于所有权结构、

承购安排、合资公司治理;

- (4) 推进融资和工程总承包战略讨论。
- 2.自本协议签署之日起,本协议的条款取代备忘录,并且备忘录不再具有任何 效力。先前根据备忘录进行的任何活动应被视为由双方根据本协议进行的。

#### 3.主要商业条款

- (1) 合资公司股权结构,公司持股55%,EGA持股45%。
- (2) 在阿拉伯联合酋长国建设阳极生产厂及相关基础设施,一期产能达30万吨/年;二期考虑新增30万吨/年产能。
- (3) 双方将各自购买合资公司第一阶段生产产能的一定百分比; 双方将就各方购买的承购产品的定价方式达成一致, 在合资公司与各方之间单独的承购协议中规定。
- (4) 合资公司将优先向EGA供应阳极; EGA将从合资公司采购阳极,以满足其所有未来冶炼厂扩建项目的需求; 合资公司将优先从EGA采购原材料,并以最佳市场价格为基准。
- (5) 2025年第二季度前就项目选址达成一致; 2025年第三季度末前就相关协议框架条款达成一致; 2025年底之前签署最终合资股东协议; 在2025年底之前确定承购协议、原材料供应协议、采购服务协议和其他重要项目协议的最终文件文本,并在合资公司成立后签署; 阳极生产厂的建设将于2026年第二/三季度开始,并在2028年第二/三季度末开始商业化生产。
  - (6) 公司牵头开展与工程和建设相关的工作。
  - (7)对于公司未来在海湾地区内其他的阳极生产项目,EGA具有优先参与权。

#### 三、风险提示

- 1.《联合开发协议》不具有法律约束力,相关合作事项尚需进一步洽谈,合作后续进展尚存在不确定性,公司将根据合作事项的进展情况履行相应的决策程序和信息披露义务,敬请广大投资者注意投资风险。
- 2.《联合开发协议》系合作双方基于合作意愿而达成的战略性、框架性约定, 不构成业绩承诺。

特此公告。

索通发展股份有限公司董事会 2025年5月20日